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با شروع سومین ماه از فصل بهار، 

اگرچه هنوز تعدادی از میوه های گزارش
تابستانه در میوه فروشی ها توزیع 
نشده اند، اما نوبرانه های بهاری به عرضه انبوه رسیده اند 
و از قیمت های بالای ابتدای فصل دیگر خبری نیست. 
حالا نه تنها گوجه سبز بلکه زردآلو و هلوی پیش رس 
هم قیمت های متعادل تری پیدا کرده اند و نه فقط در 
میادین بلکه در بیشتر میوه فروشی های سطح شهر   
میوه های باغی و جالیزی فصل گرم با قیمت  به نسبت 
مناسب تری دردسترس مردم قرار گرفته است. رئیس 
اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران در گفت وگو 
با همشهری با اشاره به اینکه فصل گرانی یا اصطلاحا 
سیاه بهار را گذرانده ایم، از کاهش قیمت بیشتر اقلام 
میوه، سبزی و صیفی خبر داد و گفت: با افزایش عرضه 
بیشتر میوه ها جز آنهایی که هنوز به رسیدگی لازم 
نرسیده اند، بازار میوه روزهای آرامی را پشت سر 
می گذارد و از آنجا که خبری مبنی بر بروز آفت یا 
آسیب به دلیل سرمازدگی درباره میوه های تابستانه 
منتشر نشده، به نظر می رسد این آرامش تا پایان 

تابستان در بازار میوه حاکم باشد.

حداقل و حداکثر قیمت میوه های بازار
اسدالله کارگر، درباره کمبود میوه هایی مثل هلو و 
شلیل در مغازه ها گفت: این میوه ها به دلیل اینکه هنوز 

کاملا نرسیده اند و با کیفیت مطلوب فاصله دارند هنوز 
در میوه فروشی ها توزیع گسترده نشده اند و قیمت 
آنها هم هنوز به دست نیامده، اما بستر لازم برای توزیع 
این اقلام و همچنین گیلاس و آلبالو فراهم است 
و به نظر نمی رسد مشکلی در زمینه تولید و عرضه 
هیچ یک از این اقلام داشته باشیم. او درباره قیمت 
کنونی اقلامی که عرضه شده اند، گفت: هم اکنون 2 
نوع زردآلو در بازار موجود است که درباره زردآلوی 
معمولی، قیمت انواع درجه 2، درجه یک و ممتاز 
برای مغازه دار به ترتیب 20، 30و 35هزار تومان 
تمام می شود، اما زردآلوی بسیار مرغوب موسوم به 
زردآلوی فلکه ای قیمت بالاتری دارد و مغازه داران آن 
را بین 35تا 55هزار تومان می خرند. کارگر با اشاره به 
اینکه بیشتر میوه فروشان سود مجاز 35درصدی خود 
را در مورد میوه های گران قیمت اعمال نمی کنند، 
افزود: قیمت زردآلوی مرغوب با احتساب سود 
35درصدی از 70هزارتومان فراتر می رود درحالی که 
بیشتر همکاران ما با توجه به شرایط اقتصادی مردم 
فقط هزینه های خود را به قیمت می افزایند و از سود 

صرف نظر می کنند.

گیلاس و آلبالو می رسند
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی، درباره 
قیمت دیگر اقلام پرمصرف افزود: حداکثر قیمت 

طالبی و خربزه در مغازه ها  کیلویی 17هزار تومان 
است و هندوانه هم بین کیلویی 3.500تا 7هزار 
تومان عرضه می شود. قیمت توت فرنگی نیز در 
مغازه ها بسته به نوع آن بسیار متفاوت است. به گفته 
کارگر، توت فرنگی گرگانی درجه 2، درجه یک و 
ممتاز هم اکنون به ترتیب 20، 25و 30هزار تومان 
قیمت دارد، توت  فرنگی جیرفت 15، 20و 25هزار 
تومان قیمت خورده و توت فرنگی اعلای کرج با 
قیمتی بین 5تا 50هزار تومان فروخته می شود. 
همچنین گوجه سبز برغانی که مرغوب ترین نوع 
این میوه است با قیمت بین 25تا 60هزار تومان و 
گوجه سبز شمال با نرخ 7تا 16هزار تومان به فروش 
می رسد. به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان میوه 
و سبزی، میوه فروشی ها فعلا از عرضه گیلاس و 
آلبالو و همچنین هلو و شلیل به دلیل به صرفه نبودن 
خودداری می کنند، اما این میوه ها حداکثر تا هفته 

آینده در مغازه ها خواهند بود.

افزایش قیمت صیفی جات مقطعی است
در روزهای اخیر قیمت برخی از اقلام صیفی و 
میوه های جالیزی با افزایش همراه بود. مشاهدات 
میدانی خبرنگاران همشهری حاکی از آن است که در 
روزهای گذشته قیمت سیب زمینی و گوجه فرنگی 
در مراکز خرده فروشی تا 15 هزار تومان و قیمت پیاز 

نیز تا ۸ هزار تومان افزایش یافته که دلیل این مسئله 
کاهش عرضه و همچنین صادرات عنوان شده است. 
کارگر در گفت وگو با همشهری نوسان بازار تره بار را 
مقطعی و کوتاه دانست و تأکید کرد: با افزایش عرضه، 
این نوسانات رفع و قیمت ها دوباره تعدیل خواهد شد. 
یک عضو دیگر اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی نیز 
در این خصوص گفت: سیب زمینی جنوب وارد بازار 
شده و از حدود یک هفته پیش برداشت این محصول 
در استان گلستان نیز آغاز شده است، بعد از آن هم 
در اصفهان برداشت سیب زمینی شروع می شود و با 
افزایش عرضه طی روزهای آینده قیمت سیب زمینی 

به صورت خیلی جزئی کاهش خواهد داشت.

کاهش تولید پیاز
جواد باقری همچنین درباره گوجه فرنگی اعلام 
کرد: تا دو، سه هفته آینده برداشت گوجه فرنگی در 
اطراف تهران که به  اصطلاح به آن گوجه دور شهری 
می گویند آغاز می شود و همین مسئله منجر به 
کاهش قیمت خواهد شد. پیاز نیز هم اکنون در مناطق 
جنوبی و اصفهان برداشت می شود و برداشت پیاز دور 
شهری از بین 2 تا 3 هفته آینده آغاز خواهد شد که 
شاهد کاهش قیمت این محصول نیز خواهیم بود. 
دلیل اصلی گرانی پیاز صادرات و همچنین کاهش 

تولید این محصول عنوان می شود.

میوههایتابستانیهفتهآیندهمیرسند
عرضه میوه هایی مثل هلو، شلیل، آلبالو و گیلاس از هفته دوم خرداد در میوه فروشی ها آغاز می شود

تغییر چهره   بازار  

محاسبات بازوی پژوهشی وزارت صنعت نشان می دهد رشد قیمت محصولات خوراکی و آشامیدنی، محرک اصلی رشد تورم بوده است
اهرم  رشد تورم

 مؤسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی وزارت صنعت، 

تورم
در گزارشی به رصد و پایش تورم پرداخته و تحلیل کرده 
است که رشد قیمت خوراکی ها و آشامیدنی ها بیشترین 
نقش تورم را داشته است. طبق محاسبات بازوی پژوهشی وزارت صنعت، 
با توجه به کسری بودجه سال1401 و بیم تامین آن از مجاری پایه پولی 
و همچنین روند صعودی قیمت کالاهای پایه در سطح جهان، منحنی 
تورم در خرداد ماه دوباره صعودی خواهد بود. همزمان با انتشار این 
برآوردها حسین عبده تبریزی اقتصاددان، هشدار داد: در ماه های آینده 
ترکیبی از تورم انتظاری و تورم واقعی می تواند نرخ کالا و خدمات را 

تحت تأثیر قرار دهد.
به گزارش همشهری، با وجود آنکه آهنگ تورم در نیمه دوم سال قبل 
کاهش یافته و امیدواری برای کاهش بیشتر تورم افزایش یافته بود از 
ابتدای سال جاری بار دیگر شیب تورم افزایش یافته و این موضوع به 
افزایش انتظارات تورمی هم منجر شده است. طبق گزارش مرکز آمار 
نرخ تورم نقطه به نقطه که در اسفند ماه به سطح 34.7درصد رسیده 
بود در فروردین به 35.6 و در اردیبهشت ماه به 39.3درصد رسید. یعنی 
آهنگ تورم نقطه به نقطه فقط در اردیبهشت ماه 3.7درصد رشد کرد 
که بالاترین میزان از آبان1399 تاکنون است. روند فعلی این پرسش را 
مطرح می کند که محرک ها یا اهرم های اصلی رشد تورم چه بوده است؟

تحلیل بازوی پژوهشی وزارت صنعت 
تحلیل مؤسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی وزارت صنعت نشان 
می دهد؛ سهم رشد قیمت کالاها در افزایش تورم 2۸.۸درصد و سهم 

رشد فعالیت های خدماتی در رشد تورم 11.4درصد بوده است یعنی 
هزینه فعالیت های خدماتی در مقایسه با کالاها کمتر رشده کرده و 
فشار اصلی که بر منحنی تورم وارد می شود از محل رشد قیمت کالاهای 
تولیدی است. در این میان طبق محاسبات انجام شده خوراکی ها 
و آشامیدنی ها، با سهم 16.۸درصدی، بیشترین نقش را در افزایش 
تورم داشته اند و بعد از آن گروه مسکن، آب، برق، گاز و سوخت با سهم 
7.3درصدی اهرم دوم رشد تورم بوده است. از دیگر گروه هایی که نقش 
زیادی در رشد تورم داشته می توان به گروه حمل ونقل اشاره کرد که 

سهم این گروه در خلق تورم 4.5درصد بوده است.

پیش بینی تورم
مؤسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی به عنوان بازوی پژوهشی 
وزارت صنعت همچنین با پیش بینی تورم تحلیل کرده است: از 
تیرماه1400 به بعد روند تورم نقطه به نقطه نسبت به تورم 12ماهه 
کاهشی بود در نتیجه انتظار می رفت نرخ تورم در خرداد1401 
به 37.1واحد درصد کاهش یابد ولی با توجه به کسری بودجه 
سال1401 و بیم تامین آن از مجاری پایه پولی و همچنین روند 
صعودی قیمت کالاهای پایه در سطح جهان، به خصوص رشد قیمت 
غلات و افزایش تورم وارداتی، احتمالا تورم نقطه به نقطه و به تبع آن 

تورم سالانه دوباره صعودی خواهد شد.
این مؤسسه همچنین در تحلیل روند تورم تولیدکننده، به عنوان شاخص 
پیش نگر تورم مصرف کننده، نوشته است: از تابستان پارسال سطح تورم 
نقطه به نقطه تولیدکننده، از تورم 12ماهه پایین تر بود و این موضوع 

امیدواری را برای کاهش تورم تولید کننده افزایش داده بود اما با توجه به 
روند صعودی قیمت کالاهای پایه در سطح جهان، به ویژه افزایش قیمت 
حامل های انرژی، خطر افزایش تورم تولید کننده در ماه های آینده 
افزایش یافته است. افزایش تورم تولید کننده از این جهت اهمیت دارد 

که می تواند به رشد قیمت ها در فصول بعدی سال منجر شود.

نظر کارشناسان
همزمان با انتشار این تحلیل برخی اقتصاددانان اثر انتظارات تورمی 
بر روند رشد تورم را با اهمیت تلقی می کنند. حسین عبده تبریزی، 
اقتصاددان، با اشاره به برخی از عوامل رشد انتظارات تورمی گفت: اگر 
تورم انتظاری بالاتر  رود، ترکیبی از تورم انتظاری و تورم واقعی، نرخ کالا و 
خدمات را تحت تأثیر قرار خواهد داد، اما با رفع عوامل رشد تورم انتظاری، 
به ویژه رفع تحریم ها، می توان انتظار داشت نرخ تورم به حدود 20درصد 

بازگردد، یعنی محدوده ای که در 40سال گذشته وجود داشته است.
او ادامه داد: اگر فرض می کردیم که رشد اقتصادی بالایی خواهیم 
داشت آنگاه می توان تصور کرد که قیمت دارایی ها به دلیل رشد 
اقتصاد است که افزایش می یابند؛ اما هم اکنون افزایش دارایی ها از 
مجرای سالمی پیش نمی رود. عبده تبریزی تأکید کرد: تورم مزمن 
سبب بی ثباتی اقتصادی، ایجاد انگیزه های سفته بازی و افزایش 
اختلال در بازارها شده است. متغیرهای اقتصادی فعلی جزو مواردی 
هستند که خارج از کنترل بازیگران اقتصادی هستند. بنابراین همه 
معیارها به هم خواهند خورد و به تبع آن بنگاه های اقتصادی توان 

کارکردن ندارند.

سهم بخش های مختلف در تورم و پیش بینی تورم خرداد ماه

قیمت قارچ ثابت ماند
 قیمت جدید قارچ و جوانه در نرخنامه سازمان میادین 
میوه و تره بار اعلام شد. به گزارش همشهری، نرخنامه جدید 
میادین نشان می دهد که قیمت قارچ بسته بندی شده در میادین 
میوه و تره بار نسبت به اردیبهشت کاهش یافته و در مقابل انواع 
فله آن افزایش قیمت جزئی نشان می دهد. نرخنامه همچنین 
حاکی از جهش قیمت انواع جوانه ها در  این مراکز خرید است. 

قیمت جوانه ها در یکسال اخیر بدون تغییر بوده است.

قارچ 
دکمه ای
فله یک کیلویی

29.000
32.000
32.500

 جوانه 
ماش

بسته 300گرمی

11.800
11.800
17.900

35.000
38.000
37.500

6.400
6.400
9.900

21.000
22.100
21.800

12.600
12.600
18.300

1401    خرداد   اسفند 1400    اردیبهشت 
قیمت ها به تومان

10.800
11.200
10.900

11.900
11.900
14.900

قیمت مربا  در سوپرمارکت ها
نگاهی به نرخ کنونی انواع مربا در سوپرمارکت ها 
نشان می دهد که قیمت این صبحانه پرمصرف در 
یک سال اخیر بسته به برند و میوه به کار رفته در 
آن، بین 10 تا صد درصد افزایش یافته است. افزایش 
قیمت شکر در 5ماه گذشته از دلایل افزایش قیمت 
انواع مربا عنوان می شود. میانگین قیمت یک 
شیشه 300گرمی مربای آلبالو که از پر تقاضاترین 
انواع این خوراکی است، هم  اکنون به 25هزار تومان 

رسیده است.

میادین

خبر ها

چهره ها

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
شهریور1400

خرداد1401
شانا

بالنگ - 310 گرمی
34.000
67.000

شهریور1400
خرداد1401

بهروز
گیلاس - 3۲0 گرمی

21.000
23.000

شهریور1400
خرداد1401

اصالت
آلبالو - 8۲0 گرمی

49.900
55.000

شهریور1400
خرداد1401

بیژن
به - 300 گرمی

18.900
22.000

شهریور1400
خرداد1401

برتر
آلبالو - 300 گرمی

16.700
25.000

شهریور1400
خرداد1401

سحر
هویج - 3۹0 گرمی

16.800
20.000

شهریور1400
خرداد1401

رازک
هویج - 300 گرمی

18.000
21.000

شهریور1400
خرداد1401

اصالت
انجیر - 310 گرمی

18.000
23.500

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

685

1141

4296

3841

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1.557.500

1.557.250

1.557.000
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز هزار و 
521واحد، معادل 0.10درصد نزول کرد و به یک میلیون 
و 555هزار و 689واحد رسید. شاخص کل هم وزن هم با 

1544واحد نزول به 431هزار و 228واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
263شرکت رشد و 333شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام 12شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات روز گذشته سهامداران حقیقی 3هزار و 
841میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 4هزار و 296میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی دیروز 455میلیارد تومان 

نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس در 
مبادلات دیروز 6هزار میلیارد تومان نزول کرد و به 7351هزار 
میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار سهام ایران با 
توجه به قیمت روز گذشته هر دلار آمریکا در بازار تهران، که 
در محدوده 30هزار و 300تومان دادوستد شد، هم اکنون 

معادل 242میلیارد و610میلیون دلار است.
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28 اردیبهشت 31 اردیبهشت 1 خرداد 2 خرداد 3 خرداد

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز 11هزار و 657میلیارد تومان اوراق 
بهادار در بازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
4هزار و 982میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و 
بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. 
این ارقام نشان می دهد که ارزش کل معاملات خرد در 
دادوستد های روز گذشته 2233میلیارد تومان معادل 

31درصد نزول کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر

30

پیش بینیسهم از تورم تورم 1400محصول
خرداداردیبهشتفروردین

51.۹16.85048.747.5خوراکی ها و آشامیدنی ها
۲6.87.3۲6.6۲6.5۲6.4مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت ها

37.54.53635.134.۲حمل ونقل
51.3۲.750.44۹.748.7پوشاک و کفش

46.5۲.443.۲40.337.4مبلمان و لوازم خانگی
38.7۲.۲۲7.636.535.4بهداشت و درمان

40.81.۹38.536.634.6کالا و خدمات متفرقه
3۹.۹0.837.335.133.1تفریح و فرهنگ
61.60.860.۹605۹.1هتل و رستوران

۲50.4۲5.4۲5.8۲6.۲آموزش
35.۹0.335.434.734دخانیات
6.40.15.۲4.64.۲ارتباطات

قارچ 
دکمه ای

بسته یک کیلویی

 جوانه
  گندم

بسته ۲00گرمی

قارچ 
دکمه ای

بسته ۲00گرمی

جوانه 
سالادی

بسته ۲00گرمی

قارچ 
دکمه ای

بسته 400گرمی

جوانه 
یونجه

بسته ۲00گرمی

جواد صالحی اصفهانی
اقتصاد دان 

طرح سید ابراهیم رئیسی برای حذف ارز 
4200 تومانی و افزایش یارانه نقدی در 
کاهش شکاف طبقاتی و نرخ فقر در ایران 
بسیار مؤثر است. دولت پرداخت یارانه 
نقدی را برای 2 ماه اعلام کرده است. با این 
فرض که این پرداخت نقدی برای ادامه سال 
هم تداوم یابد، یک حساب ساده نشان 
می دهد تقریباً نیمی از ایرانی ها از آن منتفع 
خواهند شد.  درباره سایر دهک ها هم 

افزایش هزینه ها بسیار ناچیز خواهد بود.

احسان خاندوزی
وزیر اقتصاد

آئین نامه اعطای سهام تکلیفی به صندوق 
بازنشستگی تا 40روز آینده آماده می شود.

براساس قانون بودجه 1401دولت مکلف 
است، برای رد دیون خود به مجموعه تأمین 
اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری 
بخشی از سهام شرکت ها را به صندوق 
بازنشستگی واگذار کند. به زودی شاهد 
خبرهای خوبی برای بازنشستگان کشور 
خواهیم بود. تلاش می کنیم بخش هایی 
از سهام ارزشمند شرکت های دولتی را بابت 
دیون دولت به تأمین اجتماعی و صندوق 
بازنشستگی بدهیم که بتواند گره ای از کار 

آنها را باز کند.

افزایش قیمت نهاده های تولید ماهی 
سرپرست معاونت توسعه آبزی پروری سازمان شیلات گفت: نرخ 
خوراک آبزیان30تا 35درصد افزایش پیدا کرده   که بر قیمت 
تمام شده محصول تأثیر خواهد گذاشت. مرتضی افراسیابی، با 
بیان اینکه سهم آبزیان از دریافت نهاده های یارانه دار ناچیز بود، 
افزود: سهم سازمان شیلات در برداشت و استفاده از نهاده های 
یارانه دار وزارت کشاورزی ماهانه یک تا 2درصد بود، به عنوان مثال 
با توزیع500هزار تن نهاده  یارانه داردام، طیور و آبزیان، 5هزار تن 

از کنجاله سویا به آبزی پروران تزریق می شد.

کاهش حجم قاچاق در بازار لوازم خانگی 
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با بیان اینکه، گفت: به همه 
تولید کنندگان ابلاغ شده که کالا های تولیدی باید با کد شناسه و 
کد رهگیری از درب کارخانه توزیع شود.اکبر پازوکی افزود: سالی 
که واردات آزاد بوده میزان کالای قاچاق 2.2میلیارد دلار بود و با 
اطلاعات  و آماری که ارائه شده هم اکنون این میزان به 1.4میلیارد 
دلار کاهش پیدا کرده که نشان دهنده این است تولید کننده داخلی 
حجم تولید را افزایش داده و سطح عرضه کالای ایرانی در حال 

افزایش و جایگزینی است.

ارزش بلوک سهام ایران خودرو و سایپا
رئیس کل سازمان خصوصی سازی  گفت: مبنای ارزشگذاری 
سهام ایران خودرو و سایپا، قیمت تابلو به همراه اضافه ارزش 
بلوکی است که با توجه به  با نقدشوندگی این سهم ها، قیمت 
نهایی بسیار بیشتر از قیمت روی تابلو خواهد بود. حسین 
قربان زاده افزود: 5درصد سهام ایران خودرو و 17درصد سهام 
شرکت سایپا، سهام مستقیم دولت در این دو شرکت است. وی 
با بیان اینکه بیش از 20درصد شرکت ایران خودرو و بیش از 
30درصد شرکت سایپا، سهام تودلی این شرکت ها هستند، 
اعلام کرد: به تازگی وزارت صمت با همکاری خود شرکت ها در 

تلاش است تا این سهام تودلی را به فروش برساند.
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